in clausula vltima non sunt per se principaliter posita, sed ad aliam dispositionem qualificandam, vt quia conditionalis modus inferitur institutioni vel legato vltimo facto, tunc non ad aliud, sed ad illud vltimo loco appositum refertur, l. filium 27. cum ibi notatis ff. quâdo dies legati cedat: & explicat eleganter Barto. in l. fin. numero 1. ff. de rebus dub. Bald. in l. 1. numero 5. C. de legit. heredib.

Num. 61.

Verba apposita in medio substitutionis, clausule seu articuli, ad solum illum articulum, seu substitutionem sunt referenda.

Lo segundo, con que se satisfaze a la dicha consideracion es, quòd verba apposita in medio substitutionis, clausule, seu articuli ad solum illum articulum debet referri, l. 3. §. filius, ff. de libe. & posth. gloss. Bar. & omnes in l. 1. C. de libe. præte. Abb. conf. 75. n. 2. lib. 2. quia allegat theoricâ Bart. in l. talis scriptura, de leg. 1. vbi ait, quòd si clausula ponatur inter vnũ capitulũ, seu inter verba ipsius capituli, tunc refertur tantũ ad illud capitulũ, & nõ ad præcedentia, vel sequentia: allegat d. l. 3. §. filius, & subdit Abbas rationem, videlicet quòd quando clausula ponitur inter verba eiusdem capituli, videtur pars capituli, idè debet restringi ad ipsum capitulum, non autem concerne præcedentia & sequentia. Et verba Abbatis inter alia sunt: *Si enim author dispositionis intendisset per clausulam qualificare omnia contenta in dispositione, non adiecisset clausulam inter verba vnus capituli, sed adiecisset eam generaliter in principio vel fine capituli, non restringendo se ad certum capitulum*: que son palabras elegantes a nuestro proposito: porque no es de creer, que la fundadora que con tanto acuerdo y distincion dio su lugar a cada llamado en las substitutiones precedentes, si quisiera hazer en esta, de que vamos hablando, vna cosa tan importãte, como era ordenar de nuevo la sucesion, y dar prelación a las hembras descendientes de sus hijos varones, lo pusiera en esta substitution que principalmente hizo en fauor del dicho Francisco de Saavedra, sino que lo pusiera en las substitutiones que dexaua hechas de los hijos, que era su propio lugar, ò en clausula de por sí.

Num. 62.

Que no ay cosa por donde mas se declare, que la fundadora en las lineas, y llamamientos espe

Immò parece, que no ay, con que mas se declare, que la fundadora auia excluido las hembras descendientes de sus hijos varones en las substitutiones especiales que entre ellos hizo, que las palabras condicionales de que vamos tratando: porque como en aquellas lineas no auia llamado sino a solos los varones, y a falta dellos y de hijos